11. Sed adstat aliud duplex testimonium ad rei veritatem plene evincendam, Doctorum, nempe, Teixidó et Montaner, medicorum, quorum postremus est in hac medicinae specialitate peritus, et ambo fide digni sunt. Doctor enim

Teixidó in documento quod in actis prostat (fol. 10), adserit, anno 1924, hoc est, tribus post matrimonium annis, cum atricem explorasset, eam invenisse in statu virginitatis constitutam, quod quidem in iudicio sub iuramento confirmat his verbis: «Por los datos clínicos, diagnostiqué que la mencionada A. sufría insuficiencia ovárica. Le pregunté si era casada y me respondió afirmativamente, pero aclarándome que no había tenido contacto sexual alguno con su esposo; entonces yo le aconsejé, en vista de no disponer del instrumental preciso para poder hacer una exploración no traumática..., fuera visitada por un especialista. Yo asistí a la visita que hizo a la actora el doctor Amando Montaner, el cual recuerdo que se limitó a una exploración clínica y a la comprobación del diagnóstico antes dicho. Yo creo, y estoy convencido de ello, que el doctor Montaner no siguió adelante en su exploración a causa del estado de virginidad en que se encontró a la interesada.» Et doctor Amandus Montaner, cum litteras doctoris Teixidó fidem facientes subsignasset, easdem, cum sua subsignatione, in iudicio cum fide iuramenti ratas habuit, et addidit: «Cuando visité a la actora el año 1924, ésta se quejaba de un cuadro clínico de trastornos hipo-ovario o insuficiencia ovárica; reconociéndole sus genitales o aparato genital externo, comprobé que estando en estado de virginidad y sin alteración de desgarro de sus paredes se hallaba virgen, es decir, comprobé visualmente la integridad de sus orificios o conducto vaginal sin lesión, ni alteración agudizante de sus paredes. Por todo lo cual prescindí de hacer una exploración manual» (2). Iam vero istae duo depositiones plene corroborant atricis thesim, et, una cum atricis, conventi et aliorum testium declarationibus, aperte ostendunt nullam intercessisse copulam inter atricem et conventum, et omni vero fundamento carere adseratum scandalum et mulieris infamiam, quae reparanda fuissent per subsequens matrimonium; ac proinde impedimento actatis expositas.

12. Sed falsitas scandali reparandi et copula quae illud causavisset, apparet insuper, si attende considerentur adjuncta omnia quae matrimonium antecesserunt, et subsequuta sunt. Ad antecedentia quod attinet, constat, imprimis, ex actis ut factum certum, atricem una cum suis parentibus ad conventi domum non pervenisse nisi iam incepto, et, probabilibus, iam dimidiante, mense decembri 1920, quando atrix esset duodecim annos cum dimidio nata: sic eruitur ex declarationibus atricis (6) et conventi (6), testis P. P. (6) et patris atricis (3-6); et firmiter admittendum est in anteriore tempore nullum indicium inveniri ex quo suspicari posset aliquid inordinatum inter atricem et conventum: nam perdurante tempore quo conventi familia apud X. degebat, hoc est ab anno 1918 usque ad initium anni 1920, nonnisi generales amicitiae relationes extiterunt inter familias conventi et atricis, tunc in eodem populo.